

**ОАО «АЙЫЛ БАНК»**

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
НА 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА (включительно).  
(в тысячах кыргызских сом)**

|                                                               | 30 июн 17         | 30 июн 16         | 31 дек 16         |
|---------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>АКТИВЫ:</b>                                                |                   |                   |                   |
| Денежные средства                                             | 816 881           | 1 029 269         | 713 900           |
| Корреспондентский счет в НБКР                                 | 619 186           | 737 397           | 769 552           |
| Счета и кредиты в банках и других финансовых институтах       | 2 194 015         | 1 442 888         | 2 680 509         |
| Ценные бумаги, купленные по РЕПО-соглашению                   | -                 | -                 | -                 |
| Кредиты выданные клиентам                                     | 14 097 445        | 11 755 240        | 12 765 845        |
| Резервы по обесценению                                        | (722 068)         | (550 516)         | (646 886)         |
| Кредиты выданные клиентам, за вычетом резервов по обесценению | 13 375 377        | 11 204 724        | 12 118 959        |
| Ценные бумаги, удерживаемые до погашения                      | 1 007 994         | 2 247 638         | 849 540           |
| Основные средства                                             | 394 579           | 355 518           | 396 538           |
| Нематериальные активы                                         | 34 849            | 26 022            | 26 002            |
| Прочие активы                                                 | 368 797           | 315 589           | 283 217           |
| <b>ВСЕГО АКТИВЫ</b>                                           | <b>18 811 678</b> | <b>17 359 045</b> | <b>17 838 217</b> |
| <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>                                |                   |                   |                   |
| <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>                                         |                   |                   |                   |
| Счета и депозиты банков                                       | 33 735            | 18 973            | 14 084            |
| Текущие счета и депозиты клиентов                             | 9 844 570         | 8 127 499         | 7 931 036         |
| Кредиты от Министерства финансов КР                           | 1 163 472         | 1 126 240         | 1 156 011         |
| Кредиты от НБКР                                               | 1 331 607         | 2 596 799         | 2 597 120         |
| Государственный грант                                         | 454 274           | 416 225           | 388 194           |
| Долгосрочные обязательства                                    | 908 200           | 907 870           | 908 122           |
| Прочие привлеченные средства                                  | 2 392 494         | 1 632 379         | 2 299 799         |
| Налог на прибыль к оплате                                     | 10 622            | 11 184            | 8 187             |
| Прочие обязательства                                          | 264 253           | 296 384           | 137 325           |
| Обязательства по отсроченному налогу                          | 15 261            | 12 245            | 13 378            |
| <b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ</b>                                     | <b>16 418 488</b> | <b>15 145 798</b> | <b>15 453 256</b> |
| <b>КАПИТАЛ:</b>                                               |                   |                   |                   |
| Акционерный капитал                                           | 2 083 670         | 1 797 530         | 1 922 310         |
| Дополнительный капитал                                        | 80 773            | 199 946           | 79 341            |
| Резервы будущих потребностей                                  | 121 950           | 85 894            | 85 894            |
| Нераспределенная прибыль                                      | 106 797           | 129 877           | 297 416           |
| <b>ИТОГО КАПИТАЛА</b>                                         | <b>2 393 190</b>  | <b>2 213 247</b>  | <b>2 384 961</b>  |
| <b>ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛА</b>                          | <b>18 811 678</b> | <b>17 359 045</b> | <b>17 838 217</b> |

Председатель Правл

Главный бухгалт



Акимов М.К.

Усупбаева Н.Т.